
Proposta N. 410

DETERMINA
N. 318 DEL 11/02/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. 
36/2023 E S.M.I. DI LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA SEGNALETICA A SEGUITO DI ASFALTATURE 
NELL’AMBITO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE COMUNALE 
ANNO 2022 – STRADE DI QUARTIERE AREA OVEST”. CUP: B37H22005710004 – CIG: B58586CB0C



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 410 

DETERMINA N. 318 DEL 11/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. A) 
DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. DI LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA SEGNALETICA A SEGUITO DI 
ASFALTATURE NELL’AMBITO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2022 – STRADE DI QUARTIERE AREA OVEST”. CUP: B37H22005710004 – CIG: 
B58586CB0C

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

– il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l’elenco annuale 2022 approvati unitamente 
al bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021, 
prevedevano interventi di manutenzione straordinaria di strade e marciapiedi;

– con deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 27/04/2023 si approvava il progetto definitivo-
esecutivo relativo ad interventi di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE 
COMUNALE - ANNO 2022 - STRADE DI QUARTIERE AREA OVEST. CUP: B37H22005710004" 
per l’importo di € 328.000,00 finanziato con mutuo.

Richiamati i seguenti provvedimenti:

– determina dirigenziale n. 1223 del 16/05/2023 di contrazione dell’appalto ai sensi dell’art. 1, comma 
2, lett. b) della Legge 120/2020 e ss.mm.ii.;

– determina dirigenziale n. 1830 del 01/08/2023 di approvazione dell’aggiornamento dei riferimenti 
normativi della determina dirigenziale n. 1223/2023 e di approvazione dell’aggiornamento di alcuni 
elaborati progettuali per adeguamento al nuovo D.Lgs. 36/2023;

– determina dirigenziale n. 1910 del 11/08/2023 di sostituzione del RUP;

– determina dirigenziale n. 818 del 24/04/2024 di rettifica delle precedenti det. nn. 1223/2024 e 
1830/2024 e di decisione a contrarre l’appalto dei lavori principali;

– determina dirigenziale n. 1560 del 25/07/2024 di aggiudicazione dei lavori principali al R.T.I. 
costituito da COLOGNA SCAVI S.R.L. (c.f. e P.IVA 02847010242) e CGC S.R.L. (c.f. e P.IVA 
03828800247);

– determina dirigenziale n. 2522 del 07/11/2024 di approvazione della modifica al contratto d’appalto 
con l’R.T.I. aggiudicatario, ai sensi dell’art. 120, comma 3 del D.Lgs. 36/2023.

Considerato che i lavori principali, aggiudicati con determina dirigenziale n. 1560/2024, si sono 
conclusi in data 18/12/2024 (rif. PGN. 214890/2024) e che il giorno 13/01/2025 è stato sottoscritto lo 
stato finale degli stessi (rif. PGN. 20536/2025).

Rilevato che a seguito dell’ultimazione dei lavori di asfaltatura è emersa la necessità di adeguare la 
segnaletica verticale ed orizzontale rispetto alle previsioni progettuali.

Preso atto che:



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 410 

DETERMINA N. 318 DEL 11/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. A) 
DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. DI LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA SEGNALETICA A SEGUITO DI 
ASFALTATURE NELL’AMBITO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2022 – STRADE DI QUARTIERE AREA OVEST”. CUP: B37H22005710004 – CIG: 
B58586CB0C

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

– l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. prevedono l’adozione di una 
decisione a contrarre, indicante l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle ragioni che 
motivano la scelta ed ai requisiti di carattere generale, nel rispetto della vigente normativa;

– l’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. prevede che le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento diretto di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e 
documentate esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali.

Ritenuto di interpellare un’impresa qualificata nella categoria OS10 cui appartengono le opere 
aggiuntive da realizzarsi, attiva sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione nei CPV 
45233294-6 e 45233221-4.

Dato atto che:

 in data 31/01/2025 è stata avviata la RDO n. 5048003 (PGN. 17125/2025) per l’affidamento dei 
lavori di adeguamento della segnaletica a seguito di asfaltature nell’ambito dei lavori di 
“Manutenzione straordinaria rete stradale comunale Anno 2022 – Strade di quartiere area ovest”, 
per l’importo stimato di € 7.200,00 di cui 200,00 per oneri della sicurezza, interpellando l’impresa 
SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA DI DESTRO PAOLO & C. S.N.C. (P.IVA 
00855840286);

 entro il termine del 05/02/2025 l’operatore economico sopra menzionato ha presentato la propria 
offerta, conservata agli atti con PGN. 20593/2025, corrispondente ad un ribasso del 2,00%, ritenuto 
congruo all’entità e alle caratteristiche dell’appalto;

 mediante le funzionalità della PAD è stato acquisito il CIG B58586CB0C;

 ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. non si procederà in questa fase alla verifica delle 
dichiarazioni rese dall’operatore economico, allegate al PGN. 20593/2025;

 l’operatore economico risulta in possesso di certificato di regolarità contributiva (DURC protocollo 
INAIL_47770436 – data richiesta 11/02/2025, scad. Validità 11/06/2025).

Evidenziato che l’importo dell’affidamento de quo a seguito del ribasso offerto risulta pari ad € 
6.860,00 al netto di € 200,00 per oneri della sicurezza, e complessivamente ad € 8.613,20 compresa 
l’IVA al 22%, che trovano copertura tra le somme a disposizione dell’opera “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA RETE STRADALE COMUNALE - ANNO 2022 - STRADE DI QUARTIERE AREA 
OVEST. CUP: B37H22005710004".

Verificato che, ai sensi dell’art. 49, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, l’impresa SEGNALETICA 
STRADALE CONSELVANA DI DESTRO PAOLO & C. S.N.C. (P.IVA 00855840286) con sede in Via 
Seconda Strada n. 13 – 35026 Conselve (PD), non risulta essere un contraente uscente per la 
categoria OS10 a cui appartengono i lavori in oggetto.



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 410 

DETERMINA N. 318 DEL 11/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. A) 
DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. DI LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA SEGNALETICA A SEGUITO DI 
ASFALTATURE NELL’AMBITO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2022 – STRADE DI QUARTIERE AREA OVEST”. CUP: B37H22005710004 – CIG: 
B58586CB0C

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Precisato che il relativo contratto con la ditta sopraindicata sarà concluso per mezzo di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto, dall’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e che la 
medesima ditta assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, 
impegnandosi, a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura-Ufficio 
Territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente).

Atteso che, a seguito dell’affidamento de quo, il quadro economico dell’opera “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA RETE STRADALE COMUNALE - ANNO 2022 - STRADE DI QUARTIERE AREA 
OVEST. CUP: B37H22005710004" viene assestato come segue:

PROGETTO
GC 1022023

AFFIDAMENTO
DD 1560/2024

ASSESTAM.
DD 1724/2024

VARIANTE
DD 2522/2024 ASSESTAM.

A) LAVORI
a.1 Importo lavori € 259.126,38 € 220.247,06 € 220.247,06 € 248.868,55 € 248.868,55

a.2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 4.137,58 € 4.137,58 € 4.137,58 € 4.137,58 € 4.137,58

TOTALE A € 263.263,96 € 224.384,64 € 224.384,64 € 253.006,13 € 253.006,13
B) SOMME A DISPOSIZIONE
b.1 Fondo incentivante art. 45, c.3 D.Lgs 36/2023 € 4.212,22 € 4.212,22 € 4.212,22 € 4.212,22 € 4.212,22

b.2 Fondo incentivante art. 45, c.5 D.Lgs 36/2023 € 1.053,06 € 1.053,06 € 1.053,06 € 1.053,06 € 1.053,06

b.3 Imprevisti e arrotondamento (IVA compresa) € 1.302,69 € 1.302,69 € 1.302,69 € 1.302,69 € 1.608,31

b.4 IVA su lavori (22% di A) € 57.918,07 € 49.364,62 € 49.364,62 € 55.661,35 € 55.661,35

b.5 Contributo ANAC € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00

b.6 Ribasso € 0,00 € 38.879,32 € 38.879,32 € 8.918,82 € 0,00

b.7 Recupero IVA sui lavori € 0,00 € 8.553,45 € 5.254,57 € 0,00 € 0,00

b.8 Spese tecniche per CSE € 0,00 € 0,00 € 2.600,00 € 2.833,96 € 2.833,96

b.9 Oneri previdenziali (4% di b.8) € 0,00 € 0,00 € 104,00 € 113,36 € 113,36

b.10 IVA su spese tecniche (22% di b.8+b.9) € 0,00 € 0,00 € 594,88 € 648,41 € 648,41

b.11 Lavori aggiuntivi (segnaletica stradale) € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.060,00

b.12 IVA su lavori aggiuntivi (22% di b.11) € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.553,20

TOTALE B € 64.736,04 € 103.615,36 € 103.615,36 € 74.993,87 € 74.993,87
TOTALE A+B € 328.000,00 € 328.000,00 € 328.000,00 € 328.000,00 € 328.000,00

Dato atto che il sottoscritto Dirigente, firmando il presente provvedimento, e il RUP con dichiarazione 
agli atti con PGN. 20939/2025, attestano il rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e 
s.m.i. in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall’art. 6 bis della L. 241/1190 



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 410 

DETERMINA N. 318 DEL 11/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. A) 
DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. DI LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA SEGNALETICA A SEGUITO DI 
ASFALTATURE NELL’AMBITO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2022 – STRADE DI QUARTIERE AREA OVEST”. CUP: B37H22005710004 – CIG: 
B58586CB0C

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

in tema di conflitto di interessi, dall’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall’art. 51 del Codice di Procedura 
Civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 
267/00 e al D.Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni.

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., all’impresa SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA DI DESTRO 
PAOLO & C. S.N.C. (c.f. e P.IVA 00855840286) con sede in Via Seconda Strada n. 13 – 35026 
Conselve (PD), i lavori di adeguamento della segnaletica a seguito di asfaltature nell’ambito dei 
lavori di “Manutenzione straordinaria rete stradale comunale Anno 2022 – Strade di quartiere area 
ovest”, per l’importo di € 6.860,00 oltre ad € 200,00 per oneri della sicurezza, corrispondenti ad € 
8.613,20 compresa l’IVA al 22%;

2) di dare atto che la spesa di € 8.613,20 di cui al punto 1) trova copertura nell’impegno n. 155176 al 
cap. n. 1941104 “STRADE E MARCIAPIEDI: MANUTENZIONE STRAORDINARIA”, giusta 
deliberazione di Giunta Comunale 102 del 27/04/2023, finanziata con mutuo;

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 410 

DETERMINA N. 318 DEL 11/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. A) 
DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. DI LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA SEGNALETICA A SEGUITO DI 
ASFALTATURE NELL’AMBITO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2022 – STRADE DI QUARTIERE AREA OVEST”. CUP: B37H22005710004 – CIG: 
B58586CB0C

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di approvare l’assestamento del quadro economico dell’opera “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA RETE STRADALE COMUNALE - ANNO 2022 - STRADE DI QUARTIERE 
AREA OVEST. CUP: B37H22005710004" come di seguito riportato:

PROGETTO
GC 1022023

AFFIDAMENTO
DD 1560/2024

ASSESTAM.
DD 1724/2024

VARIANTE
DD 2522/2024 ASSESTAM.

A) LAVORI
a.1 Importo lavori € 259.126,38 € 220.247,06 € 220.247,06 € 248.868,55 € 248.868,55

a.2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 4.137,58 € 4.137,58 € 4.137,58 € 4.137,58 € 4.137,58

TOTALE A € 263.263,96 € 224.384,64 € 224.384,64 € 253.006,13 € 253.006,13
B) SOMME A DISPOSIZIONE
b.1 Fondo incentivante art. 45, c.3 D.Lgs 36/2023 € 4.212,22 € 4.212,22 € 4.212,22 € 4.212,22 € 4.212,22

b.2 Fondo incentivante art. 45, c.5 D.Lgs 36/2023 € 1.053,06 € 1.053,06 € 1.053,06 € 1.053,06 € 1.053,06

b.3 Imprevisti e arrotondamento (IVA compresa) € 1.302,69 € 1.302,69 € 1.302,69 € 1.302,69 € 1.608,31

b.4 IVA su lavori (22% di A) € 57.918,07 € 49.364,62 € 49.364,62 € 55.661,35 € 55.661,35

b.5 Contributo ANAC € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00

b.6 Ribasso € 0,00 € 38.879,32 € 38.879,32 € 8.918,82 € 0,00

b.7 Recupero IVA sui lavori € 0,00 € 8.553,45 € 5.254,57 € 0,00 € 0,00

b.8 Spese tecniche per CSE € 0,00 € 0,00 € 2.600,00 € 2.833,96 € 2.833,96

b.9 Oneri previdenziali (4% di b.8) € 0,00 € 0,00 € 104,00 € 113,36 € 113,36

b.10 IVA su spese tecniche (22% di b.8+b.9) € 0,00 € 0,00 € 594,88 € 648,41 € 648,41

b.11 Lavori aggiuntivi (segnaletica stradale) € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.060,00

b.12 IVA su lavori aggiuntivi (22% di b.11) € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.553,20

TOTALE B € 64.736,04 € 103.615,36 € 103.615,36 € 74.993,87 € 74.993,87
TOTALE A+B € 328.000,00 € 328.000,00 € 328.000,00 € 328.000,00 € 328.000,00

5) di stabilire che il contratto con l’impresa verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale ai sensi art. 18 del D.lgs 36/2023;

6) di dare atto che l’impresa assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive 
modifiche;

7) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del DPR 
62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell'art. 54 del D.Lgs. 165/2001”, così come modificato con DPR 81/2023, e le più specifiche 



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 410 

DETERMINA N. 318 DEL 11/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. A) 
DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. DI LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA SEGNALETICA A SEGUITO DI 
ASFALTATURE NELL’AMBITO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2022 – STRADE DI QUARTIERE AREA OVEST”. CUP: B37H22005710004 – CIG: 
B58586CB0C

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

disposizioni del Codice di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta 
Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

  

 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 410 

DETERMINA N. 318 DEL 11/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. A) 
DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. DI LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA SEGNALETICA A SEGUITO DI 
ASFALTATURE NELL’AMBITO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2022 – STRADE DI QUARTIERE AREA OVEST”. CUP: B37H22005710004 – CIG: 
B58586CB0C

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/02/2025 da Alberto Carretta con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 410

DETERMINA N. 318 DEL 11/02/2025
RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

Oggetto:  DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL 
D.LGS. 36/2023 E S.M.I. DI LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA SEGNALETICA A SEGUITO DI 
ASFALTATURE NELL’AMBITO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE 
STRADALE COMUNALE ANNO 2022 – STRADE DI QUARTIERE AREA OVEST”. CUP: 
B37H22005710004 – CIG: B58586CB0C 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

167761 2025 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 8.613,20

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 04/03/2025 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 4f527a6df55af47b99606c6a66f7e6050013c703 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Alberto Carretta
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La EQ di Ragioneria: --


